

SOSU-Lederforeningen
Foreningen af ledere ved Institutioner,
der udbyder grundlæggende social- og sundhedsuddannelser



København den 6. oktober 2006

Uddannelsesudvalget
UDU alm. del - Bilag 14
Offentligt

Til Udvalgets orientering

Vedlægges brev til Undervisningsminister Bertel Haarder fra SOSU-Lederforeningen.

Venlig hilsen

Helle Magh
Sekretariatsleder

Sekretariatet

Ny Vestergade 13, 3. sal, 1471 København K
tlf. 30 57 41 00, e-mail: helle.magh@sosu.dk

København den 6. oktober 2006

Til Undervisningsminister Bertel Haarder

I udredningsarbejdet vedrørende Social- og Sundhedsskolernes fremtidige taxameter har der været holdt en møderække mellem SOSU-Lederforeningen, repræsentanter fra amterne og Undervisningsministeriet.

SOSU-Lederforeningen har igennem hele dette forløb udtrykt bekymring for, om amternes forvaltning af administrative opgaver og driften af IT er medtaget, da opgaver ikke er fremgået direkte. Det samlede beløb for konto 3 og konto 6 udgør i alt 58 millioner kr., det såkaldte overhead fra amternes regnskaber.

I udredningsarbejdet er amternes udgifter til Social- og Sundhedsskolerne opgjort på baggrund af 2005 regnskaberne (reguleret til 2007 priser) til henholdsvis 28 millioner og 30 millioner kr. i alt 58 millioner kr.

Finansministeriet har skønsmæssigt afsat 14 millioner kr. til at dække det ekstra personaleforbrug, der skyldes overførslen af amternes administrative opgaver til skolerne. Undervisningsministeriets opgørelser viser, at der på konto 3 er brugt 28 millioner i amterne. Der mangler således 14 millioner kr. til at dække personaleudgifterne. Konto 6 er opgjort til 30 millioner kr. og dækker andre dele af det amtslige overhead, disse midler er ikke medregnet.

De enkelte institutioner eller administrative fællesskaber skal fremover varetage IT-drift, økonomistyring og personaleforvaltnings opgaver. At forvente at opgaverne fremover løses billigere end amterne har gjort er næppe realistisk. Institutionerne forventer, at alene etableringen af IT løsninger og driften af disse vil medføre store udgifter.

Der mangler således 14 millioner kr. plus 30 millioner kr. for at sikre den udgiftsneutralitet regeringen forudsatte med vedtagelsen af kommunalreformen. De amtslige opgaver overføres til institutionerne pr. 1. januar 2007, men der følger kun 24 % af økonomien eller personalet med til, at institutionerne kan løse opgaverne.

Social- og Sundhedsskolerne mangler således økonomisk dækning for de opgaver skolerne overtager pr. 1. januar 2007, hvilket medfører en dårlig udgangssituation for selvejet. Samtidig skal skolerne afholde etableringsomkostninger som eksempelvis udfærdigelse af ansættelsesbreve, åbningsbalance m.m.

Taxameteret for Grundforløbet, Social- og Sundhedshjælperuddannelsen, Social- og Sundhedsassistentuddannelsen samt Den Pædagogiske Grunduddannelse vil blive 6000-7000 kr. lavere pr. årselev end udgifterne tilsiger.

Sekretariatet

Ny Vestergade 13, 3. sal, 1471 København K
tlf. 30 57 41 00, e-mail: helle.magh@sosu.dk

Hertil kommer at Finanslovsforslaget for 2007 opererer med besparelser på 5 % årligt fra 2008 til 2010 for administrative driftsfunktioner, der overføres til staten.

Vi vil derfor henstille til, at det sikres, at Social- og Sundhedsskolerne får vilkår, der ligger inden for de politiske løfter og intentionerne bag kommunalreformen.

Vi står gerne til rådighed for en uddybning af ovenstående.

Med venlig hilsen

Inger Margrethe Jensen
Formand SOSU-Lederforeningen

Kopi til Folketingets Uddannelsesudvalg og Finansudvalget